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Lausunto Suomen tarpeesta osallistua Ruotsin talousvyöhykkeelle suunniteltavan 

Bothnia Offshore Omega –tuulivoimala-alueen ympäristövaikutusten 

arviointimenettelyyn (SYKE/2023/273) 

BirdLife Suomi kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa sen johdosta seuraavaa.  

Ruotsin talousvyöhykkeelle Perämeren merialueelle suunnitellaan noin 1500 megawatin merituulivoimala-
aluetta, joka koostuisi enintään 83 tuuliturbiinista, joiden enimmäiskorkeus on 330 metriä ja tehokkuus 
noin 20 megawattia. Hanke sijoittuu avomerelle ja hankealueen lähin etäisyys Suomen rannikosta on noin 
60 kilometriä ja meren syvyys 50–70 metriä. 

Tiedossamme ei ole linnustollisesti tärkeitä alueita voimala-alueella tai sen välittömässä läheisyydessä. 
Pohjanlahden pohjoisosien avomerialueiden linnusto tunnetaan kuitenkin puutteellisesti. Keskellä merta 
sijaitsevalle alueelle ei todennäköisesti myöskään erityisesti keskity lintujen muuttoa. Alueen kautta 
muuttaa kuitenkin varmuudella Suomessa pesiviä ja läpimuuttavia lintuja, joiden päämuuttosuunnat ovat 
keväällä koillinen ja pohjoinen ja syksyllä lounas ja etelä. Hankealue on malliltaan syysmuuton osalta 
muuttosuunnan kanssa vastakkainen, mikä lisää vaikutuksia muuttolennossa oleviin lintuihin. 

Tutkimusten mukaan useat lintulajit välttelevät avomerellä tuulivoimala-alueita eivätkä ruokaile voimala-
alueilla, eivätkä niiden läheisyydessä. Karkotusvaikutus on lajista riippuen jopa yli kymmenen kilometriä. 
Myös muuttavat linnut pyrkivät yleensä hyvällä näkyvyydellä kiertämään tuulivoimala-alueet. Tietoa siitä, 
miten linnut toimivat, kun tuulivoimala-alueet ovat hyvin laajoja, on vähän. Linnut voivat laajan kiertämisen 
sijaan päättää lentää voimala-alueiden lävitse, jolloin törmäysriski kasvaa.  

Hankkeessa on tärkeää toteuttaa linnustoselvitykset laajasti eteläisellä Itämerellä käytetyn Saksassa 
kehitetyn standardin mukaisesti ja tehdä perinpohjainen arviointi voimala-alueen toteuttamisen linnusto- 
ja luontovaikutuksista yksin ja yhdessä muiden lähialueelle vaikuttavien hankkeiden ja ihmistoiminnan 
kanssa. 

Baltic Offshore Omage tuulivoimalahankkeen läheisyyteen on suunnitteilla myös ainakin kaksi muuta 
suurta merituulivoimala-aluetta: Polardund (1 600 MW) ja Halla (1 900 MW). Nämä kolme hanketta 
kattavat yhdessä suuren pinta-alan Perämeren pohjoisosan ulkomerialueesta ja muodostavat lintujen 
muutolle laajan esteen. 

Sen lisäksi että on tärkeää tehdä kattavat selvitykset Baltic offshore Omage –hankkeesta, on tärkeää tehdä 
YVA-prosessissa arvio kaikkien kolmen lähekkäisen hankkeen yhteisvaikutuksista. Arvioon tulee lisätä myös 
muiden muuttoreittitason hankkeiden kumulatiiviset vaikutukset populaatioon. Lisäksi YVAssa on 
huomioitava, etteivät linnustovaikutukset rajoitu vain tuulivoimaloihin, koska merialueilla on muitakin 

https://www.bsh.de/DE/PUBLIKATIONEN/_Anlagen/Downloads/Offshore/Standards/Standard-Investigation-impacts-offshore-wind-turbines-marine-environment_en.pdf;jsessionid=7B06FE496CD27E04D1186523E2B92D9F.live21302?__blob=publicationFile&v=6
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linnustoon vaikuttavia käyttömuotoja, kuten kalastus ja meriliikenne, joilla on myös vaikutuksia laajoilla 
pinta-aloilla.  

YVAssa on tärkeää selvittää myös mahdollisten lieventämiskeinojen tarvetta ja toteuttamista sekä 
vaikutusten kompensaatiota. Esimerkiksi alueen tuulivoimaloiden muodostamaa muuttoestettä voi olla 
tarpeen lieventää lintujen muuttokäytävien avulla. 

Edellä esittämäämme viitaten, pidämme perusteltuna ja tärkeänä, että Suomi osallistuu hankkeen YVA-
prosessiin. 

BirdLife Suomen puolesta 

 
Aki Arkiomaa, toiminnanjohtaja 


